
1 
 

Cena: 69Kč 

Cééčko 

Školní časopis 9.C, vydání první, 19. 12. 2022 

 

 



2 
 

Jak šel čas 
 

Na začátku 1. ročníku jsme se seznámili 

mezi sebou a s naší paní učitelkou Magdou 

Videnskou a paní asistentkou Vladimírou 

Neklapilovou. Jak šel čas, prožili jsme 

spolu mnoho zážitků, výletů a společných 

akcí. Na konci 5.třídy nastala situace, které 

jsme se všichni báli. Přechod na druhý 

stupeň, loučení s bývalou paní učitelkou a 

zvykání si na novou paní učitelku Dagmar 

Kolářovou. Tuto změnu jsme všichni 

vnímali skvěle a jsme spokojeni dodnes. 

 

 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolková Kamila, Rozčínský Jan          

 



3 
 

JAK NÁŠ SPOLUŽÁK MÁLEM 

PŘIŠEL O ŽIVOT… 

Ve 3. třídě jsme se vydali s paní učitelkou 

Videnskou na procházku k Novým Sadům, kde 

jsme si chtěli prohlédnout statek.  

Při této cestě jsme šli okolo menší bažiny, vedle 

které se také nacházela lavička na sezení, kde 

jsme si chtěli dát svačinu a odpočinout našim 

malým nožičkám. 

Ve vedení v čele s Martinem Velebou šli kluci 

napřed, aby byli u lavičky první a zabrali si 

nejlepší místa. Při tomto pokusu kluci skončili u 

bažiny a kochali se její krásou. 

Paní učitelka nám všem řekla, abychom dávali 

pozor a nenakláněli se přes dřevěný plot. Martin 

se chtěl podívat blíž k bažině a naklonil se přes 

dřevěný plot, který bohužel nebyl moc stabilní na 

udržení. 

Martin sám popisuje, že se to stalo v rychlosti. 

Žádné zranění si s sebou neodnesl, jen velmi 

špinavé oblečení. 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kolková Kamila, Svobodová Veronika 



4 
 

VÁLKA S JÍDLEM V 9.C 
• Tato válka trvala od 5. do 8.třídy. 

• Zapojilo se celkem 7 členů. 

• Cílem této války bylo co nejvíc rozmačkat jídlo a hodit 

ho po nejbližším člověku. 

• Konfliktu se neubránila ani zeď ve třídě. 

 

 

 

 

 

 

• Spousta válečníků utrpělo zranění. 

• Byly použity zbraně, jako například: rajčata, banány, 

jablka, tavený sýr, … 

• Při této válce vznikla hláška „patlá rybičky po stole 

spolužákovi“. 

• Hlavní důstojník, paní učitelka Kolářová se tuto válku 

snažila zastavit po dobu tří let, 

bohužel neúspěšně. 

• I poddůstojník, paní asistentka  

Neklapilová se snažila, také 

však neuspěla. 

• To však samotné válečníky 

neodradilo a dál páchali 

nepořádek s jídlem. 

• Až začátkem 9. třídy dostali 

rozum a válka po třech letech 

skončila usmířením všech stran. 

• Tato válka na naší třídě zanechala trvalé následky. 

• Ale hlavní důstojník si mohl setřít pot z čela. 

 

Svobodová Veronika 



5 
 

ANKETA 
NEJHEZČÍ 

HOLKA 

1. Káťa Janštová 

2. Janča 

Pavlíčková 

3. Viki Božková 

NEJHEZČÍ KLUK 1. Ondra Drlíček 

2. Vojta Šrámek 

3. Ondřej Káňa  

NEJHEZČÍ PÁR 1. Káťa a Vašek  

PÁR, CO BY MĚL 

BÝT SPOLU 

1. Áďa a Vojta 

  

NEJLEPŠÍ 

ZNAČKA 

OBLEČENÍ 

1. Nike 

2. Adidas 

3. Shein 

 

NEJOBLÍBENĚJŠÍ 

VÁNOČNÍ FILM 

1. Sám doma 

2. Grinch 

3. Pelíšky 

 

NEJOBLÍBENĚJŠÍ 

CUKROVÍ 

1. Linecké 

2. Perníčky 

3. Rohlíčky  
 

Pavlíčková, Janštová 



6 
 

Anketa – rozhovor s učiteli 

 

RADIM ADAMEC  

• Jak se vám líbí na naší škole?  

Líbí se mi na škole velmi. 

• Proč jste přišel na tuto školu?   

Přišel jsem kvůli tomu, že jsem se přestěhoval. 

• Kolik zvedáte na bench?  

Aktuálně zvedám 130 kg. 

• Jaký předmět vyučujete nejraději?  

Nejraději učím přírodopis. 

MARCELA ŽÁKOVÁ, Mgr. 

• Jak se vám líbí na naší škole?  

Na škole se mi líbí. 

• Proč jste přišla na tuto školu?  

Chtěla jsem učit na základní škole blízko 

bydliště. 

• Jaký předmět vyučujete nejraději?  

Nejraději vyučuji německý jazyk. 

• Co děláte ve volném čase nejraději?  

Ráda zahradničím, vařím a chodím na procházky 

s rodinou. 

MARIE SUCHÁ, Mgr. 

• Jak se vám líbí na naší škole?  

Líbí se mi na škole dost. 

• Proč jste přišla na tuto školu?  

Základní škola je v blízkosti mého bydliště. 

• Co děláte ve svém volném čase nejraději?  

Nejraději jezdím na kole. 

• Jaký předmět vyučujete nejraději?  

Matematiku. 

Natálie Doubková, Tomáš Jíra 



7 
 

 Dění ve škole 

Dne 2. 12. 2022 probíhal program Na Bítešském jarmarku 

v kulturním domě ve Velké Bíteši. Národopisný soubor Bítešan 

si přichystal ukázku lidových tanců z Horácka a Podhorácka. 

Na konci vystoupení se plnily různé úkoly např.: poznávání 

obilovin, mlácení cepem, malování na obličej atd. Pro 1. stupeň 

bylo vystoupení od 8:30 do 10:15 a pro 2. stupeň od 10:55        

do 12:05 hod. 

           
Drlíčková 

 

                                    
 

Dne 19. 12. 2022 se uskutečnil předvánoční bazar. Prodávaly 

se věci, které jsme se rozhodli darovat. Na prodávání byli 

vybráni někteří žáci. Od 8:05 do 8:45 se chystal. Od 8:55 do 

10:50 se prodávalo. To, co se neprodalo se přestěhovalo na 1. 

stupeň. Tam to poté prodávali prvostupňáci. 

              
Šumbera 

                   
  

 



8 
 

 Dne 21. 12. 2022 se konal sportovní den. V 9. a 8. ročníku hráli 

florbal. Žáci 6. a 7. tříd hráli vybíjenou. Dne 19. 12. se losovalo, 

s kým budou hrát. 9. a 8. ročník hráli od 8:00 do 10:45. 6. a 7. 

ročník hráli od 10:00 do 13:30. V té době se díky zápasům 

zrušilo vyučování. Doufáme, že si to všichni užili. 

           

Dočekalová 

        

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



9 
 

UMĚNÍ X UMĚNÍ? 

Umění 

Ve čtvrtek 22. prosince v 17 hodin 

odpoledne proběhnul vánoční koncert 

na Základní umělecké škole. Žáci 

vystupovali sólově i skupinově. Hráli 

na housle, kytary, dechové nástroje a 

další. 

 

 

 

Umění? 

Dají se graffiti také považovat za 

umění, nebo je to pouze pouhý 

vandalismus? Ve Velké Bíteši se totiž 

objevilo několik nových graffiti. 

Nacházejí se na zimním stadionu, na 

náměstí, na transformační věži… 

 



10 
 

Letošní advent nás zasypal horou 

sněhu, což nás velice překvapilo, 

jelikož jsme takovou sněhovou nadílku 

ve Velké Bíteši dlouho neviděli. Kvůli 

takové vzácné události jsme si 

připravili básničku o Vánocích. 

 

Básnička o Vánocích 

Už zase přichází Vánoce, 

jsou tady opět po roce. 

 

Letos hodně padá sníh, 

děti jezdí na saních. 

 

U stromu budeme zpívat koledy, 

 a příbuzným posílat pohledy. 

 

Kadlec Michal, Klega Patrik, Řezáčová Kateřina 

 



11 
 

Avatar 2 
• Avatar The way of water 

 

• Na tento film čekala spousta lidí od roku 

2009. Je to dobrodružný sci-fi film 

natočený Jamesem Cameronem. Stál 

neuvěřitelných 6 miliard korun. 

Pokračování je naplánováno na rok 2024. 

Stálo za to čekání na tento film? 

• Herci: 

 

Krajíček Alex 



12 
 

WORLD CUP 2022 
V neděli se konal velice napínavý zápas MS 

v Kataru mezi Argentinou a Francií. Díky 

bohu nakonec vyhrála Argentina na penalty 

4:3. Bylo to však velice těsné, protože 

Mbappé potahal celý francouzský tým,         

a proto se stal nejlepším střelcem turnaje. 

Bylo to poprvé, co Messi vyhrál World 

Cup. 

 

NAJDI 5 ROZDÍLŮ 

Hotárková Lucie, Rylková Ellen 



13 
 

Redakční rada: 

Složení: 

Šéfredaktor: Novotný Jindřich 

Rubriky: vedoucí a řadoví redaktoři 

Regionální: Brzobohatý Adam, Dočekalová 

Nela, Drlíčková Natálie, Šumbera David 

Zajímavosti: Pavlíčková Jana, Janštová Kateřina, 

Doubková Natálie, Jíra Tomáš 

Domácí: Svobodová Veronika, Rozčínský Jan, 

Kolková Kamila, Dohnalová Nikola 

Zahraniční: Kadlec Michal, Řezáčová Kateřina, 

Klega Patrik 

Ostatní: Krajíček Alex, Rylková Ellen, 

Hotárková Lucie 

Grafikové: Müller Pavel, Veleba Martin 

Korektorka: Dohnalová Nikola, Holánková 

Anna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš tým :  



14 
 

Fotogalerie 

 

Dopravní výchova s 1. C 

     

 

 

 

Halloween v 1. C 

          

 

 

 

 

 

 

Vítání prvňáčků 

       

 

 

 

 

 



15 
 

Mikuláš 

   

 

 

 

 

 

 

Besídka ze 2. třídy 

         

 

 

 

 

 

 

 

Dopravní hřiště a rozhledna na Fajtově kopci 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Adaptační kurz  

 

          

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 9.ročník 

 

 

 
 

 

 

 


